[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении заявления о принятии обеспечительных мер без движения

	«20» июля 2018 года
	                                      Дело №  487/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» о принятии обеспечительных мер по делу № 487/18-11 по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» (г. Тирасполь, ул. Луначарского, 24) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании Требования № 07-9585 от 10 июля 2018 года и Уведомления № 07-9590 от 10 июля 2018 незаконными,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 20 июля 2018 года к производству суда принято заявление общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» (далее – общество) к Налоговой инспекции по г.Тирасполь о признании Требования № 07-9585 от 10 июля 2018 года и Уведомления № 07-9590 от 10 июля 2018 незаконными.

Поданное заявление содержит ходатайство о принятии обеспечительных мер в виде приостановления действия оспариваемых актов.

Рассмотрев данное ходатайство в соответствии со статьей 65-2 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), суд пришел к следующим выводам.

В соответствии с пунктом 3 статьи 130-11 АПК ПМР по ходатайству заявителя арбитражный суд может приостановить действие оспариваемого акта, решения. При этом главой 18-3 АПК ПМР не установлены особенности рассмотрения ходатайств о приостановлении действия ненормативного правового акта, решения, в связи с чем Арбитражный суд полагает необходимым учитывать соответствующие положения главы 7 АПК ПМР, в том числе об основаниях обеспечительных мер и порядке рассмотрения заявления об обеспечении заявления.

В соответствии со статьей 64 АПК ПМР Арбитражный суд по заявлению лица, участвующего в деле, а в случаях, предусмотренных названным Кодексом, и иного лица, может принять срочные временные меры, направленные на обеспечение иска или имущественных интересов заявителя (обеспечительные меры).

Требования, предъявляемые к заявлению об обеспечении иска, содержатся в статье 65-1 АПК ПМР.

В соответствии с подпунктом д) пункта 2 и пунктом 4 обозначенной нормы процессуального кодифицированного закона в заявлении должно быть указано обоснование причины обращения с заявлением об обеспечении иска. Однако данное императивное требование обществом не исполнено.

Пунктом 4 статьи 65-2 АПК ПМР предусмотрено, что Арбитражный суд оставляет заявление об обеспечении иска без движения по правилам статьи 96-1 названного Кодекса, если оно не соответствует требованиям, предусмотренным статьей 65-1 Кодекса.

Принимая во внимание изложенное выше, суд констатирует, что заявление общества о принятии обеспечительных мер подлежит оставлению без движения в связи его несоответствием подпункту д) пункта 2 статьи 65-1 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 4 статьи 65-2, статьями 96-1, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Оставить заявление общества с ограниченной ответственностью «Фуршет» о принятии обеспечительных мер без движения.

2. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Фуршет» в срок до 30 июля 2018 года включительно устранить допущенное несоответствие заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1